СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и размерах участия собственников

 жилого помещения, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________________

______________________________________________________________________
в расходах по оплате  за коммунальные услуги

г. Сургут                                                                                                                    «___» ________ года

Гражданин _________________________________________________________________________,

паспорт серии _____ № ________ выдан _______________________«___» ____________ 20__ года,

являющийся собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ______ ____________

____________________________________________________________________________________,

(индекс, город, улица, дом, корпус, строение, квартира) (далее - Жилое помещение)

на основании ________________________________________________________________________

(реквизиты свидетельства о праве собственности, выписки из ЕГРН)

с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Сторона 1»,

Гражданин _________________________________________________________________________,

паспорт серии _____ № ________ выдан _________________ _____«___» ____________ 20__ года,

являющийся собственником Жилого помещения,

на основании ____________________________________________________________

(реквизиты свидетельства о праве собственности), именуемый в дальнейшем «Сторона 2» ,

(Указать количество сторон по количеству собственников)

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что начисленная плата за коммунальные  услуги (далее – ЖКУ) в

Жилом помещении, вносится в следующем порядке:  Сторона 1  вносит оплату в размере 100% (Ста

процентов) от начисленной платы за ЖКУ.

2. Для оплаты ЖКУ должен быть сформирован единый  платежный документ на имя

Стороны-1, содержащий общий размер начисления по видам платы за  ЖКУ.

3. Сторона 1 обязуется своевременно и в полном объеме вносить плату за ЖКУ в соответствии

с требованиями законодательства и не позднее десятого числа месяца, следующего за истекшим

месяцем.

4. Стороны уполномочивают Сторону 1 осуществить передачу  копии настоящего соглашения

в Ресурсоснабжающие организации, Управляющую организацию/Товарищество собственников

недвижимости (далее по тексту _Организации).

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с «__»_________2019 г.  и заключается  на

неопределённый срок.

6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон в любое время при

условии исполнения Сторонами всех возникших обязательств по Соглашению и письменного

уведомления СГМУП «ГВК».

7. Настоящее Соглашение составлено в ___ (_________) экземплярах, имеющих  одинаковую

юридическую силу по одному для каждой Стороны.

8. Все дополнения и/или изменения к настоящему Соглашению должны быть составлены в

письменной форме, подписаны Сторонами,  и переданы в Организации.

9. Подписи Сторон:

Сторона 1

ФИО, паспортные данные

____________ (______________)

«__» __________ 20__ года

Сторона 2

ФИО, паспортные данные

____________ (______________)

«__» __________ 20__ года